
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 
Determinazione del 20.01.2012  
N° Generale:  17 
N° Settoriale:  9 

 
OGGETTO: ADESIONE  ACCESSO SISTEMA INFORMATIVO MOTO RIZZAZIONE 
CIVILE ANNO 2012.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che, con decreto del Presidente della repubblica 28.09.1994 n. 634  articolo 3 lettera 
a), è consentito, su specifica richiesta ed a fronte di un corrispettivo, l’ammissione ad usufruire del 
servizio informativo del Centro elaborazione dati del Ministero dei trasporti e della navigazione, in 
favore delle aziende di Stato aventi autonomia di bilancio e di gestione, alle amministrazioni 
regionali, provinciali e comunali. 
CONSIDERATA l’importanza che tale adesione assume, al fine dell’espletamento delle funzioni 
istituzionali della polizia municipale ed ai vantaggi derivanti dal poter usufruire dei servizi e 
procedure informatiche ed organizzative, predisposte dalla M.C.T.C. anche alla luce delle nuove 
disposizioni vigenti in materia di  vigilanza stradali e controlli previsti dal Codice della Strada. 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 64 del 11/06/2004 di adesione al sistema informativo 
della ex direzione generale della motorizzazione civile. 
RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei contratti pubblici (D.lgs. n. 
163/2006), consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto 
dell’appalto sia inferiore a € 40.000,00; 
VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la stipulazione 
di contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta 
del contraente; 
RITENUTO di aderire al predetto sistema informativo. 
 

DETERMINA 
 
1. Di aderire, anche per l’anno 2012, all’accesso al sistema informativo della ex direzione generale 

della Motorizzazione Civile. 
2. Di autorizzare la relativa spesa per l’utilizzo del servizio, così indicata: 
 €    1.110,89  canone annuo 
 €         0,370     costo singola informazione 
3. Di imputare la spesa presunta di  €  1.110,89 per canone annuo ed € 200,00 per costo singole 

informazioni, per un  totale complessivo di € 1.310,89, all’intervento 1.08.01.03 cap. 8119 del 
bilancio di previsione 2012, secondo i limiti di cui all’articolo 163 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 1.310,89 impegno n. 48 e 49  
 
Trescore Cremasco lì, 20.01.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 21.01.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.01.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


